
Zápis č. 15/2014-2015 ze zasedání kolegia děkana dne 18. 5. 2015 
 
 

 Č.j.: MU-IS/42303/2015/231946/PrF 
 
Přítomni: doc. Selucká, proděkani doc. Svatoň, prof. Gregorová, doc. Kotásek, doc. Škop, 
JUDr. Jurníková, doc. Radvan, tajemnice Ing. Přikrylová 
Host: Mgr. Redrupová 
Omluva: předsedkyně AS PrF doc. Ronovská (pro dopolední část) 
Program:  

1. Kontrola úkolů 
2. ÚDVIS – návrhy možných řešení 
3. Doktorské studium, přijímací řízení do DSP, rigorózní řízení. 
4. CIT 
5. Zahraniční a vnější vztahy 
6. Různé 

 
 
 
ad 1. 
Kontrola úkol ů 
• Personální složení nové Vědecké rady PrF je navrženo. Bude předloženo dne 19. 5. 2015 

Akademickému senátu PrF ke schválení.  
• Zprávu o CŽV podá Mgr. Špirudová na příštím zasedání kolegia.  
• Počty studentů – očekávaný pokles počtu studentů pro ak. rok 2016/2017 se dle informací 

ze zasedání kolegia rektora neuskuteční. 
• Podpora studentských spolků byla kolegiem projednána. Stanovisko kolegia je uvedeno 

v zápise ze zasedání kolegia děkana dne 4. 5. 2015. 
• Poskytování úhrad nákladů studentům vyjíždějícím do Pekingu bylo vyřešeno.  
• Změna směrnice o autorských honorářích - proděkan Kotásek na směrnici pracuje. 
 
 
ad 2. 
Ústav dovednostní výuky a inovace studia – návrhy řešení 
K provedení analýzy ÚDVIS, posouzení stávajícího stavu a návrhu jeho řešení byla děkankou 
ustanovena komise ve složení: doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., – předseda, doc. JUDr. Josef 
Kotásek, Ph.D., doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., a Ing. Blanka Přikrylová – členové. 
Předseda komise a pověřený vedoucí ÚDVIS doc. Svatoň předložil kolegiu výsledný materiál 
Posouzení statusu Ústavu dovednostní výuky a inovace studia (s návrhy možných řešení).  
Kolegium projednalo ve zprávě uvedené skutečnosti a navrhovaná řešení. Po všeobecném 
souhlasu se kolegium přiklání k variantě delimitace ÚDVIS spojené s reorganizací Centra 
celoživotního vzdělávání a zřízením pracovní pozice koordinátora - právního analytika na 
úvazek 1,0 s nástupem od 1. 8. 2015. Reorganizace se předpokládá k 1. 9. 2015.  
Závěr:  
• doc. Svatoň do konce týdne připraví pro vyhlášení výběrového řízení náplň činnosti 

pracovní pozice a požadavky na uchazeče. 
• Děkanka děkuje všem členům komise. Doc. Mrkývkovi za významný příspěvek k analýze 
činnosti ÚDVIS a Mgr. Ing. Jarošovi za přípravu části podkladů pro předsedu komise. 

 
 



ad 3. 
Doktorské studium, přijímací řízení do DSP, rigorózní řízení. 
Kolegium projednávalo zprávu o doktorském studijním programu předloženou proděkankou 
Gregorovou - viz příloha č. 1. Proděkanka zprávu podrobně komentovala. V diskuzi proděkan 
Radvan poznamenal směrem k aktivním i neaktivním studentům DSP, že je nutné klást důraz 
na soulad plnění povinností se studijním plánem. Doc. Svatoň poukázal na přetrvávající 
problém ve vztahu kvalita - kvantita.  
Závěr:  děkanka děkuje za předloženou zprávu. Úkoly uvedené ve zprávě ukládá k realizaci. 
 
ad 4. 
Centrum informa čních technologií 
Tajemnice Ing. Přikrylová předložila zprávu zpracovanou vedoucím CIT Ing. Alešem 
Kotulou a podala k ní doplňující informace. Zpráva je přílohou č. 4 tohoto zápisu. Závěr:  
kolegium bere zprávu na vědomí. 
 
ad 5. 
Zahraniční a vnější vztahy 
Na jednání kolegia byla přizvána vedoucí oddělení pro zahraniční a vnější vztahy Mgr. Věra 
Redrupová, B.A., aby podala zprávu o činnosti v této oblasti. Mgr. Redrupová předložila 
kromě souhrnné zprávy (viz příloha č. 2) nové vydání brožury o fakultě v angličtině pro rok 
2015, informace o mezinárodních akcích a aktivitách pro rok 2015/2016 v angličtině, seznam 
smluv o spolupráci se zahraničními univerzitami, aktualizovaný manuál pro konference na 
rok 2015 a informace o projektu vytvoření vícejazyčného právnického slovníku na základě již 
existující databáze anglických právnických termínů.  
Mgr. Redrupová dále informovala, že ve čtvrtek dne 14. 5. 2015 zasedala výběrová komise 
pro obsazení zahraničních pobytů zaměstnanců v rámci programu Erasmus+ na období červen 
2015 – září 2016. Zápis z jednání komise je přílohou č. 3 tohoto zápisu.  
Závěr: 
• Kolegium bere zprávu na vědomí.  
• Ukládá se realizace úkolů vyplývajících ze zprávy.  
• Ukládá se proděkanu Radvanovi zjistit informace k Ph.D. studiu v cizích jazycích. 
 
ad 6. 
Různé 
 
děkanka 
• Uzavření smlouvy o zabezpečení výuky ve spolupráci s VUT v Brně – úkol: děkanka 

ukládá tajemnici Ing. Přikrylové a doc. Polčákovi dopracovat návrh smlouvy. 

• V nejbližších dnech bude podepsána rámcová licenční smlouva s Wolters Kluwer. Úkol: 
děkanka ukládá proděkanu Kotáskovi a tajemnici fakulty dořešit uzavření smlouvy.  

• Informace z RMU: rektor rozhodl o limitech počtu studentů MU pro výpočet příspěvku 
na ak. rok 206/2017. Pro PrF byl stanoven pro magisterské studium limit 550 studentů, 
pro bakalářské studium 305 studentů, pro navazující magisterské studium 79 studentů.  

 
proděkan Kotásek 
• dnes v 16 hod. se za PrF zúčastní dalšího jednání na rektorátu MU k Dlouhodobému 

záměru MU 2016 -2020.  



• oznámil, že bude jmenována nová redakční rada časopisu MUNI, jejímž je členem. 
Žádá kolegium o změnu člena. Závěr:  kolegium doporučuje jmenovat členem redakční 
rady MUNI doc. JUDr. Ing. Michala Radvana. 

• V rámci vyhlášení podmínek podpory mezikatedrovým vědeckým projektům na 
období 2015 – 2017 - Opatření děkana č. 3/2015 - se přihlásily 2 týmy: tým vedený prof. 
JUDr. Janem Hurdíkem, DrSc., a tým vedený doc. PhDr. Tatianou Machalovou, CSc.. 
Komise pro hodnocení mezikatedrových projektů bude pracovat ve složení: předseda: doc. 
JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., členové: doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., doc. JUDr. Věra 
Kalvodová, Dr., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., Ing. Blanka Přikrylová.  

 
proděkan Škop 
• předložil kolegiu k obeznámení návrh smlouvy o zřízení a provozování společného 

Pracoviště „Centre for Law and Public Affairs“  (CeLAPA). Jedná se o společenskou 
smlouvu, jejímiž účastníky jsou Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Masarykova 
univerzita, Právnická fakulta a Univerzita Karlova v Praze. Účelem je provádění 
společného mezioborového výzkumu v oblasti práva na nově zřízeném společném 
pracovišti. Každá strana nese náklady na svou vlastní součást týmu. Závěr:  děkanka 
pověřuje tajemnici fakulty, proděkana Svatoně a proděkana Škopa prostudováním návrhu 
a jeho připomínkováním. Termín: 31. 5. 2015. Na příštím jednání kolegia dne 1. 6. 2015 
budou připomínky vyhodnoceny a vytvořena závěrečná podoba smlouvy. 

• poskytl kolegiu pro informaci tiskovou zprávu k odhalení umělecké plastiky Hanse 
Kelsena v Praze. Závěr:  úkol trvá, tajemnice Ing. Přikrylová prověřuje možnosti 
financování. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Šimberová      
Schválila: doc. Selucká  



Příloha č. 1   
 

1. Doktorský studijní program – přijímací řízení 2015/2016 
 

Uzávěrka pro podání přihlášek: 30.4.2015, 24:00 hod. 
 

Přihlášky 
Obor/forma Prezenční/ kombinovaná celkem 

místa přihlášky místa přihlášky 
Dějiny práva a římské 
právo   

2/3 2/3 5 5 

Mezinárodní a 
evropské právo 

4/0 2/0 4 2 

Mezinárodní právo 
soukromé 

3/0 2/0 3 2 

Občanské právo 6/6 6/12 12 18 

Obchodní právo 3/4 5/6 7 11 

 Správní právo a právo 
život. prostředí  

9*/4** 11/8 13 19 

Finanční právo a 
finanční vědy 

3/2 5/7 5 12 

Finanční právo a 
finanční vědy (pol.) 

1/3 1/0 4 1 

Teorie práva 3/2 3/2 5 5 

Trestní právo 1/1 2/4 2 6 

Ústavní právo a 
státověda 

2/2 10/9 4 19 

Pracovní právo 1/1 0/2 2 2 

Právo informačních a 
komunikačních technologií 1/1 1/6 2 7 

Celkem 39/29 50/59 68 109 
*)  z toho 4 se zaměřením na správní právo, 5 se zaměřením na právo životního prostředí 
**) z toho 2 se zaměřením na správní právo, 2 se zaměřením na právo životního prostředí 
 
 
Srovnání s předešlými lety:  
2011/2012 - 94 přihlášek (46 do prezenční a 48 do kombinované formy studia) 

2012/2013 – 94 přihlášek (43 do prezenční a 51 do kombinované formy studia) 

2013/2014 – 110 přihlášek (64 do prezenční a 46 do kombinované formy) 

2014/2015 – 136 přihlášek (70 do prezenční a 66 do kombinované formy studia) 

2015/2016 - 109 přihlášek (50 do prezenční a 59 do kombinované formy studia) 

 
 
Struktura p řihlášek počet pozn. 
počet přihlášek celkem 109 z toho počet fyzických osob, které si podaly 

přihlášku - 84 
aktivní studenti PrF oboru Právo a právní věda 55 z toho počet fyzických osob, které si podaly 

přihlášku - 40 
aktivní studenti oboru Veřejná správa 1  



absolventi PrF oboru Právo a právní věda 38 z toho počet fyzických osob, které si podaly 
přihlášku - 30 

absolventi PrF oboru Veřejná správa 1  
aktivní studenti na jiné VŠ 3 ZČU, UPJŠ Košice; Cevro Institut 
absolventi jiné VŠ 11 UK Praha, UK Bratislava, Ukrajina, 

Panevropská VŠ, Albánie 
 
 
Návrh na krácení počtu přijímaných studentů  
 
Vzhledem k finančním prostředkům na kalendářní rok 2015 a případnému odhadu prostředků na rok 2016 
doporučuji snížit počet studentů přijímaných do prezenční formy DSP cca o 6 studentů. Kombinovaná forma 
nepředstavuje zátěž na rozpočtové prostředky určené pro studenty DSP (stipendia). 
Doporučuji krácení v oborech: 

- Mezinárodní a evropské právo – 1 
- Občanské právo – 1 
- Správní právo a právo životního prostředí – 2 (1 správní právo a 1 ŽP) 
- Finanční právo a finanční vědy – 1 

Navrhované obory jsou zařazeny zejména vzhledem k celkovému počtu studentů a zátěži jednotlivých školitelů. 
 
 
Další postup: 
 
� Přijímací zkoušky: 8. - 19. 6.2015. 
� Oborové komise obdržely dne 5 5. 2014 seznamy přihlášených uchazečů. 
� V termínu do 7.5.2015 mají oborové komise dodat na oddělení pro DSP návrhy na komise pro přijímací 
zkoušku a termín konání přijímací zkoušky 

� V termínu do 20. 5. 2015 budou oddělením pro DSP rozeslány uchazečům pozvánky k přijímací 
zkoušce. 

� Na katedry budou cca do konce května předány přihlášky včetně protokolů o přijímacím řízení, které 
přijímací komise vyplní a co nejdříve předají zpět na oddělení pro DSP. 

� 26. června 2015 je naplánované zasedání Oborové rady - posouzení výsledků přijímacích zkoušek, 
stanovení pořadí úspěšných uchazečů a doporučení děkanovi na přijetí-nepřijetí. 

� V první polovině července budou odeslány rozhodnutí uchazečům o přijetí či nepřijetí. 

� Uchazečům, kteří budou skládat státní závěrečnou zkoušku až v září a budou přijímací komisí navrženi 
k přijetí, bude přerušeno řízení o přijetí ke studiu. Rozhodnutí obdrží až po úspěšném ukončení studia. 

� Zápis ke studiu je naplánován na den 2. září 2015. 

� Jednotlivé termíny konání přijímacích zkoušek dle oborů: 

 
OBOR 

 
DEN HODINA MÍSTNOST 

Dějiny práva a římské právo 
11.6.2015 11.00 311 

Finanční právo a finanční vědy 
8.6.2015 15.00 322 

Obchodní právo 
18.6.2015 15.00 246 

Pracovní právo 
16.6.2015 14.00 207 

Teorie práva 
12.6.2015 16.00 306 

Trestní právo 
18.6.2015 10.00 229 



Správní právo a právo životního prostředí 
15.6.2015 14.00 031 

Občanské právo 
17.6.2015 10.00 050 

Mezinárodní a evropské právo 
16.6.2015 11.15 236 

Mezinárodní právo soukromé 
15.6.2015 12.00 237 

Ústavní právo 
15.6.2015 13.00 142 

Právo informačních a komunikačních technologií 
? ? ? 

 

 
Rozšíření akreditace 
 
Akreditační komise na svém zasedání ve dnech 13 - 15. dubna 2015 schválila rozšíření akreditace 
studijního oboru Právo informačních a komunikačních technologií v anglickém jazyce a to do 
1.11.2016 (po dobu platnosti stávající akreditace studijního oboru v českém jazyce). Lze očekávat, že 
MŠMT rozhodne o udělení akreditace v tomto oboru co nejdříve. Podle toho, kdy bude rozhodnutí 
vydáno, bylo by možné případně ještě zvážit vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro tento obor. 
Předběžně konzultováno s doc. Polčákem. 

 
 
 

2. Doktorský studijní program – aktuální stavy 
 

Všichni (včetně neaktivních) -   213 

V prezenční formě   -   75 (z toho 8 neaktivní) 

V kombinované formě  -  138 (z toho 52 neaktivních) 

Přerušené studium   -  60 

  z toho: 

 

 

 

 

Úspěšně ukončené studium v roce 2014  - 29 

Neúspěšně ukončené studium v roce 2014  - 24  

  z toho: 

  

 

 

Od začátku roku 2015 již úspěšně ukončilo doktorské studium dalších 10 studentů a v současné době 
je odevzdáno 8 disertačních prací, u kterých probíhá oponentní řízení.  

2-6. semestr 7. sem 8.sem. 9. sem. 10 sem. 11 sem. 

12 12 18 13 4 1 

pro nesplnění požadavků písemným oznámením nezapsáním 

6 9 9 



 

3. Přehled vytíženosti školitelů (dle oborů) 

• Právní teorie – 14 studentů  
o doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  

� Mgr. Richard Fiebig (učo 402488) TEPR [sem 5]  
� JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, MBA (učo 244973) TEPR kombin. [sem 8] 

(neakt.)  

o prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. 
� Mgr. Jan Petr Kosinka (učo 76879) TEPR kombin. [sem 4] (neakt.)  

o doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  
� Mgr. Nikoleta Bitterová (učo 441556) TEPR [sem 2]  

� Mgr. Ing. Martina Cirbusová (učo 238456) OBCP [sem 8]  

� Mgr. Vojtěch Pospíšil (učo 348355) TEPR kombin. [sem 2]  

� PhDr. Mgr. Zdeňka Vaňková (učo 34791) TEPR kombin. [sem 6]  

o doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  
� Mgr. Eva Fialová, LL.M. (učo 114001) TEPR kombin. [sem 8]  
� Mgr. Michal Malaník (učo 348679) TEPR [sem 2]  

� Mgr. Bc. Monika Stachoňová (učo 348314) TEPR [sem 2]  

� JUDr. Bc. Jaromír Šavelka (učo 134449) TEPR kombin. [sem 7] (neakt.)  

o doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  
� Mgr. Markéta Klusoňová (učo 210387) TEPR [sem 8]  

o prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  
� Mgr. Martin Hapla (učo 257193) TEPR [sem 6]  

� Mgr. Vít Křížka (učo 257132) TEPR [sem 4]  

 

• Ústavní právo a státověda – 21 studentů (* z toho 3 čekají na obhajobu)  

o prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  
� Mgr. Bc. Jaroslav Benák (učo 170356) USPS kombin. [sem 10] * 

� JUDr. David Kolumber (učo 257197) USPS kombin. [sem 6]  
� Mgr. Jan Šmakal (učo 257426) USPS kombin. [sem 4]  

� JUDr. Ladislav Vyhnánek (učo 108040) USPS kombin. [sem 11] * 

� Mgr. Jana Zapletalová Koláčková (učo 76867) USPS kombin. [sem 8] (neakt.)  

o JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.  
� Mgr. Bc. Jan Petrov (učo 347993) USPS [sem 2]  

� Mgr. Lenka Píčová (učo 325653) USPS kombin. [sem 2]  

o doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  
� Mgr. et Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. (učo 204156) USPS kombin. [sem 2]  

o doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc.  
� JUDr. Rostislav Vrzal (učo 61359) USPS kombin. [sem 6] (neakt.)  

� Mgr. Jiří Zeman (učo 110303) USPS kombin. [sem 8] * 

o JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.  
� Mgr. Bc. Martin Bobák (učo 257276) USPS [sem 4]  

� Mgr. Michal Hájek (učo 257926) USPS [sem 6]  

o doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  
� Mgr. Pavel Doubek (učo 325908) USPS kombin. [sem 4]  

� Mgr. Miroslav Knob (učo 326068) USPS kombin. [sem 4]  



o JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  
� Mgr. Zuzana Candigliota (učo 76552) USPS kombin. [sem 8]  

� Mgr. Michal Čermák (učo 61091) USPS kombin. [sem 4] (neakt.)  

� Mgr. Martina Grochová (učo 348609) USPS [sem 2]  

o doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  
� Mgr. Vítězslav Němčák (učo 134715) USPS kombin. [sem 10] (neakt.)  
� Mgr. Lenka Pekařová (učo 321896) USPS kombin. [sem 2]  

� JUDr. Mgr. Štěpán Výborný (učo 210805) USPS [sem 8]  

� Mgr. David Zahumenský (učo 53577) USPS [sem 6]  

 

• Dějiny práva a římské právo – 10 (* z toho 2 čekají na obhajobu) 

o JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  
� JUDr. Bc. Radek Černoch (učo 210631) DPRP [sem 8] * 

o doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  
� JUDr. František Emmert (učo 52227) DPRP [sem 6]  
� Mgr. Petra Havlíčková (učo 166709) DPRP [sem 8]  

� PhDr. Mgr. Jakub Razim, Ph.D. (učo 210598) DPRP kombin. [sem 8]  

o Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.  
� Mgr. et Mgr. Lenka Šmídová Malárová (učo 261132) DPRP [sem 4]  

o JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  
� Mgr. Jan Kazda (učo 210156) DPRP [sem 8]  
� Mgr. Veronika Mojžišová (učo 361201) DPRP kombin. [sem 2]  

o JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  
� JUDr. Miroslav Frýdek (učo 159451) DPRP kombin. [sem 10] (neakt.)*  

o prof. JUDr. Ladislav Vojá ček, CSc.  
� Mgr. et Mgr. Michal Škerle (učo 145399) DPRP kombin. [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Bc. Alica Virdzeková (učo 210734) DPRP [sem 4]  

• Správní právo a právo životního prostředí – 25 studentů 

o doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  
� Ing. Mgr. Lenka Bursíková (učo 170288) SPZP [sem 6] (neakt.)  
� PhDr. Mgr. Dagmar Sochorová, Ph.D. (učo 68811) SPZP [sem 6] (neakt.)  

� Mgr. Tomáš Svoboda (učo 170059) SPZP [sem 4]  

o JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.  
� Mgr. Bc. Alžbeta Kondelová (učo 219733) SPZP [sem 4]  

o JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  
� JUDr. David Hejč (učo 206607) SPZP [sem 8]  
� Mgr. Marek Vrbík (učo 348583) SPZP kombin. [sem 2]  

o JUDr. Petr Kolman, Ph.D.  
� Mgr. Helena Bartáková (učo 170151) SPZP kombin. [sem 2]  

o prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.  
� Mgr. Michal Matouš (učo 257868) SPZP [sem 4]  
� Mgr. Jiří Plachý (učo 257125) SPZP kombin. [sem 4]  

� Mgr. Jiří Venclíček (učo 252595) SPZP [sem 6]  

o doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  
� Mgr. Radislav Bražina (učo 348319) SPZP [sem 2]  

� Mgr. Karel Černín (učo 116298) SPZP kombin. [sem 4]  

� Mgr. Marek Chadima (učo 347358) SPZP [sem 2]  



� Mgr. et Mgr. Eva Kebrlová (učo 127525) SPZP kombin. [sem 8]  

� Mgr. Bc. Klára Prokopová (učo 170274) SPZP kombin. [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Tibor Skalka (učo 326059) SPZP kombin. [sem 2]  

o JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  
� Mgr. Veronika Solisová (učo 75129) SPZP kombin. [sem 8]  

� Mgr. Kateřina Švarcová (učo 348684) SPZP [sem 2]  

o doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  
� Mgr. Zuzana Ježková (učo 348582) SPZP [sem 2]  

� Mgr. Bc. Hana Musilová (učo 323234) SPZP [sem 2]  

o doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  
� Mgr. Petr Vaculík (učo 19799) SPZP kombin. [sem 7] (neakt.)  

o doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  
� Mgr. Hana Adamová (učo 135250) SPZP kombin. [sem 7] (neakt.)  

� Mgr. Michaela Konečná (učo 270529) SPZP kombin. [sem 6]  

� Mgr. Pavel Půček (učo 210813) SPZP kombin. [sem 2]  

� Mgr. Dominik Židek (učo 325979) SPZP [sem 4]  

 

• Občanské právo – 29 (* z toho 1 čeká na obhajobu) 

o prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.  
� JUDr. Eva Dobrovolná, LL.M. (učo 204602) OBCP kombin. [sem 8]  

� Mgr. Tomáš Liškutín (učo 134880) OBCP kombin. [sem 7] (neakt.)  

� Mgr. Bc. Veronika Urbanová (učo 273403) OBCP kombin. [sem 4]  

o JUDr. Jiří Handlar, Ph.D.  
� Mgr. Jiří Slováček (učo 61123) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.)  

o prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  
� JUDr. Jana Bílková (učo 418819) OBCP kombin. [sem 6]  

� JUDr. Martina Kuloglija Podivínová (učo 390449) OBCP kombin. [sem 1] (neakt.)  

� Mgr. Zbyněk Matula (učo 210178) OBCP kombin. [sem 8]  

� Mgr. Martina Mušálková (učo 254875) OBCP [sem 6]  

� Mgr. Jakub Pikna (učo 170223) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.)  
� Mgr. Tereza Pondikasová (učo 257201) OBCP kombin. [sem 6]  

o JUDr. Radim Chalupa, Ph.D.  
� Mgr. Matěj Dobeš (učo 322823) OBCP [sem 4]  

o JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  
� Mgr. Tomáš Kubeša (učo 257647) OBCP [sem 6]  

� JUDr. Matěj Myška (učo 102870) OBCP kombin. [sem 8] * 

o doc. JUDr. Zdeňka Králí čková, Ph.D.  
� Mgr. Stanislav Bruncko (učo 210323) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Veronika Kozlová (učo 170354) OBCP kombin. [sem 6] (neakt.)  

� JUDr. Monika Schön (učo 170198) OBCP kombin. [sem 8]  

� JUDr. Nikola Vinopalová (učo 170376) OBCP kombin. [sem 3] (neakt.)  

� Mgr. Jana Volková (učo 76215) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.)  

o JUDr. Petr Lavický, Ph.D.  
� Mgr. Libor Holý (učo 210121) OBCP kombin. [sem 8]  

� Mgr. Martin Lebeda (učo 206967) OBCP [sem 7] (neakt.)  

o doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.  
� Mgr. Petr Coufalík (učo 348540) OBCP [sem 2]  
� Mgr. Miloslav Hrdlička (učo 100109) OBCP kombin. [sem 9] (neakt.)  



� Mgr. Michal Janoušek (učo 257507) OBCP [sem 4]  

� Mgr. Vlastimil Vitoul (učo 251487) OBCP [sem 6]  

o doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  
� Mgr. Lukáš Hadamčík (učo 251557) OBCP [sem 4]  

� JUDr. David Sedláček (učo 440480) OBCP kombin. [sem 6]  

� JUDr. Iva Šťavíková Řezníčková (učo 217083) OBCP kombin. [sem 6]  

o doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc.  
� Mgr. Martina Šuláková (učo 145945) OBCP kombin. [sem 8]  

o prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  
� Mgr. Silvia Lattová (učo 401675) OBCP kombin. [sem 8]  

• Trestní právo – 27 studentů 

o prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.  
� Mgr. Lenka Čiháková (učo 135932) [sem 10]  

� Mgr. Markéta Filipová (učo 210501) [sem 6]  

� JUDr. Alena Kristková (učo 170334) [sem 6]  

� Mgr. Jana Kursová (učo 206483) TRPR [sem 7] (neakt.)  
� JUDr. Kateřina Přepechalová (učo 124206) [sem 10] (neakt.)  

o doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  
� Mgr. Ing. Vladimír Gajdičiar (učo 403773) [sem 6]  

� Mgr. Michal Jílovec (učo 341743) [sem 2]  

� JUDr. Jana Klesniaková (učo 401677) TRPR [sem 8]  

� Mgr. Jolana Sedláčková (učo 263356) TRPR [sem 4]  
� JUDr. Bc. Jiří Trnka (učo 171247) [sem 9] (neakt.)  

o JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D.  
� Mgr. Ivana Jarošová (učo 257714) [sem 4]  

� JUDr. Roman Vicherek (učo 19275) [sem 2]  

o doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
� JUDr. Lumír Crha (učo 181953) [sem 6]  

� JUDr. Dušan Gaľo (učo 210430) [sem 8]  

� Mgr. Tereza Konečná (učo 321691) [sem 4]  

� JUDr. Petra Masopust Šachová (učo 381629) [sem 7] (neakt.)  

� Mgr. Martin Mičkal (učo 323698) [sem 2]  

o prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.  
� Mgr. Klára Kalibová (učo 219090) [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Kateřina Štrejtová (učo 134832) [sem 8]  

o doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.  
� JUDr. Petr Aulický (učo 108055) [sem 10] (neakt.)  

� JUDr. Andrej Lobotka (učo 210210) TRPR [sem 8]  

� JUDr. Michaela Machová (učo 431050) [sem 4]  
� Mgr. Zdeněk Michora (učo 347962) [sem 2]  

� Mgr. Petr Zarivnij (učo 210827) TRPR [sem 6]  

o prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.  
� JUDr. Petr Škvain (učo 418814) TRPR kombin. [sem 7] (neakt.)  

o JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.  
� Mgr. Jan Provazník (učo 325574) [sem 4]  

� JUDr. Jan Zůbek (učo 418816) [sem 8]  

• Mezinárodní a evropské právo – 20 studentů 

o doc. JUDr. Filip K řepelka, Ph.D.  



� Mgr. et Mgr. Helena Bončková, LL.M. (učo 170111) MEEP kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Ing. Mgr. Libor Havelka (učo 210721) MEEP [sem 8]  

� Mgr. Kateřina Hlinková (učo 325579) MEEP [sem 4]  

� Mgr. Marek Jaroš (učo 257524) MEEP [sem 4]  

� Mgr. Jiří Kolman (učo 52714) MEEP kombin. [sem 6]  

� Mgr. Kristýna Ondrová (učo 170084) MEEP kombin. [sem 8] (neakt.)  

o JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  
� Mgr. Dušan Sulitka (učo 257614) MEEP [sem 4]  

o prof. JUDr. Vladimír Tý č, CSc.  
� Mgr. Ivan Cisár (učo 134650) MEEP kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Radek Fröhlich (učo 169930) MEEP [sem 7] (neakt.)  
� Mgr. et Mgr. Linda Janků (učo 134624) MEEP [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Petr Kilian (učo 254699) MEEP [sem 4]  

� Mgr. Zuzana Melcrová (učo 170286) MEEP kombin. [sem 7] (neakt.)  

� JUDr. Peter Nagy (učo 169937) MEEP kombin. [sem 2]  

� Mgr. Lucie Nechvátalová (učo 195433) MEEP kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Peter Pavlovič (učo 381628) MEEP kombin. [sem 9]  
� Mgr. Lenka Popovičová (učo 199718) MEEP [sem 7] (neakt.)  

� Mgr. Eva Šmakalová (učo 257269) MEEP kombin. [sem 4] (neakt.)  

� Mgr. et Mgr. Kristina Špottová (učo 325986) MEEP [sem 4]  

� Mgr. Martin Švec (učo 325544) MEEP [sem 2]  

� Mgr. Romana Vaňková (učo 325661) MEEP [sem 4]  

• Mezinárodní právo soukromé – 11 studentů 

o JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D.  
� JUDr. Jana Turoňová (učo 124183) MEPS kombin. [sem 6] (neakt.)  

o JUDr. Klára Drli čková, Ph.D.  
� Mgr. Iva Šimková (učo 326032) MEPS [sem 4]  

o JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.  
� Mgr. Mária Pastorková (učo 325623) MEPS [sem 4]  

o prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
� Mgr. Michala Barvínková (učo 348421) MEPS kombin. [sem 2]  

� Mgr. Silvie Filanová (učo 362636) MEPS [sem 2]  

� JUDr. Jan Havlíček (učo 165883) MEPS kombin. [sem 9] (neakt.)  
� Mgr. Bc. Pavlína Janečková (učo 261670) MEPS [sem 4]  

� Mgr. Kateřina Remsová (učo 325618) MEPS [sem 4]  

� Mgr. Iveta Rohová (učo 325602) MEPS kombin. [sem 4]  

o JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.  
� RNDr. Mgr. Hana Funková, Ph.D. (učo 257678) MEPS [sem 8]  

� Mgr. Tomáš Kozárek (učo 325664) MEPS [sem 4]  

• Obchodní právo – 14 (* z toho 1 čeká na obhajobu) 

o prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  
� Ing. Mgr. Zuzana Hajná (učo 169967) OBPR kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb (učo 73160) OBPR kombin. [sem 6]  
� Mgr. Monika Tichá (učo 325972) OBPR [sem 4]  

o doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  
� Mgr. Adam Forst (učo 181937) OBPR kombin. [sem 4]  

� Mgr. Zdeněk Houdek (učo 322834) OBPR [sem 4]  

� Mgr. Ondřej Mikula (učo 254968) OBPR kombin. [sem 2]  



� Ing. Mgr. Radek Ruban (učo 251464) OBPR kombin. [sem 6]  

� Mgr. Michala Špačková (učo 82534) OBPR kombin. [sem 8] (neakt.)  

o prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  
� Mgr. Jana Glogarová, LL.M. (učo 40632) OBPR kombin. [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Kateřina Hajná (učo 108110) OBPR kombin. [sem 8] (neakt.)  

� JUDr. Jan Lasák, LL.M. (učo 102728) OBPR kombin. [sem 8] * 
� Mgr. Alena Pokorná (učo 134531) OBPR kombin. [sem 9] (neakt.)  

o JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  
� Mgr. Monika Gazdová (učo 251791) OBPR [sem 5] (neakt.)  

� Mgr. Konstantin Lavrushin (učo 207060) OBPR kombin. [sem 8]  

• Finanční právo a finanční vědy – 22 (* z toho 2 čekají na obhajobu) 

o doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.  
� JUDr. Ing. Kristýna Fronc Chalupecká (učo 100166) FPFV kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Johan Schweigl (učo 210729) FPFV kombin. [sem 8]  

� JUDr. Michal Šilhánek (učo 251346) FPFV kombin. [sem 4]  

� Mgr. Eva Šulcová (učo 61158) FPFV kombin. [sem 8] (neakt.)  
� Ing. Mgr. Martina Valachová (učo 325569) FPFV kombin. [sem 2]  

o doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  
� JUDr. David Jeroušek (učo 14432) FPFV kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Bc. Monika Ježková (učo 321740) FPFV [sem 4]  

� Mgr. Michal Liška (učo 321168) FPFV [sem 2]  

� JUDr. Kristýna Müllerová (učo 170019) FPFV kombin. [sem 8] (neakt.)  
� Mgr. Jan Neckář (učo 61277) FPFV kombin. [sem 8]  

� Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A. (učo 165900) FPFV kombin. [sem 8] (neakt.)  

� Mgr. Tomáš Rozehnal (učo 61238) FPFV kombin. [sem 9] * 

� Ing. Mgr. Vladimír Šefl (učo 7605) FPFV kombin. [sem 8] (neakt.)  

o JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  
� JUDr. Ing. Milan Bárta (učo 134663) FPFV kombin. [sem 6] (neakt.)  

� Mgr. Jana Kranecová (učo 210831) FPFV [sem 8]  

� Mgr. Jitka Loskotová (učo 68261) FPFV kombin. [sem 10]  

o doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  
� JUDr. Tomáš Balco, LL.M. (učo 15039) FPFV kombin. [sem 4]  

� JUDr. Michaela Dražková (učo 99861) FPFV kombin. [sem 9] (neakt.)  
� JUDr. Michal Janovec (učo 79649) FPFV kombin. [sem 8]  

� Mgr. Bc. Ivana Jurošková (učo 264194) FPFV [sem 2]  

o JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  
� Mgr. Lubomír Kučera (učo 431047) FPFV kombin. [sem 4]  

� Mgr. Alena Salinková (učo 133365) FPFV kombin. [sem 9] * 

• Pracovní právo – 14 studentů 

o doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  
� Mgr. Simona Eichlerová (učo 19633) PRAC kombin. [sem 2]  

� Mgr. Jakub Halíř (učo 364900) PRAC kombin. [sem 2]  
� Mgr. Lukáš Horňák (učo 210132) PRAC kombin. [sem 6]  

� Mgr. Kristina Chrástková (učo 7539) PRAC kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Michal Smejkal (učo 257397) PRAC kombin. [sem 2]  

� Mgr. Ivana Zbořilová (učo 53597) PRAC kombin. [sem 7] (neakt.)  

o prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  
� Mgr. Michal Dittrich (učo 440478) PRAC kombin. [sem 6]  



� JUDr. Martin Janák (učo 440484) PRAC kombin. [sem 6]  

� Mgr. Vojtěch Kadlubiec (učo 348364) PRAC [sem 2]  

� JUDr. PaedDr. Jana Lindová (učo 440483) PRAC kombin. [sem 8]  

� JUDr. Jana Mervartová (učo 504) PRAC kombin. [sem 9] (neakt.)  

� Mgr. Nelly Springinsfeldová (učo 244845) PRAC [sem 4]  

� JUDr. Martin Šmíd (učo 418815) PRAC kombin. [sem 6]  

o JUDr. Jana Komendová, Ph.D.  
� Mgr. Hana Zemanová Šimonová (učo 52600) PRAC kombin. [sem 5] (neakt.)  

• Právo informačních a komunikačních technologií – 6 studentů 

o doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  
� Mgr. Tomáš Abelovský (učo 104294) ICT kombin. [sem 4]  

� Mgr. Jakub Harašta (učo 323070) ICT kombin. [sem 4]  

� Mgr. Alžběta Krausová, LL.M. (učo 79148) ICT kombin. [sem 2]  

� Mgr. Pavel Loutocký, BA (Hons) (učo 210290) ICT [sem 2]  

� Mgr. MgA. Jakub Míšek (učo 407820) ICT [sem 2]  
� Mgr. Václav Stupka (učo 134455) ICT kombin. [sem 4]  

 

4. Studijní plány doktorského programu  
Studijní plány DSP jsou stanoveny pro jednotlivé studijní obory v podobě schválené akreditací. 
Struktura studijních plánů je shodná: 

• předměty společného základu shodné ve všech studijních oborech 

• předměty odborné v jednotlivých studijních oborech 

• předměty širšího základu v jednotlivých studijních oborech 

• předměty spojené s disertační prací 

• povinně volitelné předměty pro všechny studijní obory 

Všechny předměty jsou kreditované, počet kreditů za semestr je 30, celkem za studium 240. 

Rozvrhově jsou stanoveny pouze předměty společného základu pro všechny studijní obory (1 předmět 
za semestr v prvních 6 semestrech). Odborné předměty a předměty širšího základu v jednotlivých 
studijních oborech nejsou stanoveny rozvrhem vzhledem k malému počtu studentů v jednotlivých 
předmětech. Organizace těchto předmětů je ponechána na jednotlivých oborových komisích a 
garantech těchto předmětů. 

Ke stávajícím studijním plánům zveřejněným na webu Právnické fakulty jsou průběžně, vzhledem 
k aktuálním nabídkám a možnostem, vkládány jednorázové nabídky povinně volitelných předmětů. 
V uplynulém období to byly zejména předměty vyučované zahraničními vyučujícími (určené pro 
studenty magisterského a doktorského studia): 

 

podzim 2014 

Nabídky níže uvedených předmětů využilo 11 doktorandů 

� MVV129K Advanced Legal Skills and Ethics 
� MVV141K Doing Business in Hungary - Introduction to the Hungarian Business Law with Emphasis 

on the Recent Trends and Developments 
� MVV153K International Intellectual Property Law 
� MVV154K Osnovy objazateľstvennogo prava RF 



� MVV155K The Law of US Corporations 
� MVV156K Counseling and Negotiating 
� MVV157K The Law of Climate Change: Current Status and Challenges 
� MVV158K Introduction to European Environmental Law 
� MVV159K A Review of Environmental Law and Natural Resources Law in the United States 
� MVV160K Introduction to Comparative Law 
� MVV161K International Investment Law 
� MVV162K Legal basis and legal constraints of EU agencies 

 

jaro 2015 

Nabídky níže uvedených předmětů využilo 6 doktorandů 

� MVV164K Comparative Criminal Procedure Law 
� MVV165K EU Financial Market Regulation and Supervision 
� MVV166K Law and Biomedicine – International and Comparative Perspective 
� MVV167K Government Law: An Overview of Decision Making and Transparency in American 

Government 
� MVV169K Racism and the Law 
� MVV170K European Patent Law 
� MVV172K Influences of European Administrative Law to the Polish Administrative Law - 

Implementation, Public Information, Data Protection 
 
 

5. Stipendia  

V akademickém roce 2014/2015 mohou studenti doktorského studijního programu Teoretické právní vědy 
(4leté) na Právnické fakultě Masarykovy univerzity požádat o následující stipendia v rámci stipendijních 
programů:  

• O stipendiu na podporu studentské vědecké a výzkumné činnosti (Směrnice děkana č. 5/2010)  

• O stipendiu na podporu odborné jazykové kompetence studentů (Směrnice děkana 3/2008)  

• Stipendijní program na podporu prezenčního studia v DSP (Směrnice 2/2012)  

• Stipendijní program na podporu zahraničních studijních pobytů (Směrnice děkana č. 2/2013) 

• Stipendijní program na podporu studia kurzu Introduction to English and European Union Law 
(Směrnice děkana č. 6/2013) 

• Stipendijní program pro podporu e-learningových aktivit studentů (Směrnice děkana č. 5/2014) 

• Stipendijní program na získávání dovedností a znalostí práce s EIZ (Směrnice děkana č. 11/2013) 

• Stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti (Směrnice děkana č. 2/2014) 

• Stipendijní program na podporu studentských spolkových a jiných aktivit (Směrnice děkana č. 6/2014) 

• Stipendijní program na podporu projektových aktivit (Směrnice č. 1/2015) - Výzva k podávání 
vědeckovýzkumných projektů  

Dle Stipendijního řádu Masarykovy univerzity (mimo stipendijní programy) je možné přiznat mimořádné 
stipendium a stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu. Aktuální výše přiznaného 
stipendia činí 7 000 Kč měsíčně (studenti prvního semestru mají stipendium ve výši 7 300 Kč měsíčně). 
Stipendium se přiznává studentovi v prezenční formě studia v doktorském studijním programu, jestliže doba jeho 
studia v daném studijním programu nepřekročila standardní dobu studia v tomto studijním programu.  

Na přiznání stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu se váže též Směrnice děkanky č. 
12/2008 O úpravě přítomnosti studentů doktorského studijního programu v prezenční formě studia na školícím 
pracovišti. 



 

6. Cíle pro příští období 
V nadcházejícím období i nadále zůstává cílem, ve spolupráci s proděkanem Radvanem, udržovat nabídky 
povinně volitelných předmětů vyučovaných zahraničními vyučujícími.  

S ohledem na vysoký počet přerušených studií v posledních semestrech, zejména před odevzdáním disertační 
práce, vést školitele a doktorandy k vypracování a odevzdání disertační práce v souladu s vyhlášeným studijním 
plánem. 

Podílet se na budování Ph.D. školy na Masarykově univerzitě, v souvislosti s přípravou navrhnout kritéria pro 
výběr studentů k zařazení do této zvýšené formy podpory. 

Ve spolupráci s oborovými komisemi více využívat tradiční formy práce se studenty v rámci jednotlivých 
studijních oborů 

• organizování workshopů, kde by si studenti ověřovali své práce formou diskuse s oborovými kolegy 

• organizování tematických seminářů pro prezentaci a diskusi nad tezemi disertačních prací 

 
 

7. Rigorózní řízení 

Aktuálně probíhá na Právnické fakultě 43 rigorózních řízení. Rigorózní řízení je možné konat v 15-ti 
specializacích. Činnosti spojené s rigorózním řízením (návrh na jmenování oponentů, informování uchazečů o 
konání SRZ) jsou katedrami vyřizována průběžně, nedochází tedy ke zbytečnému prodlužování řízení. Termíny 
pro konání SRZ, pro které si uchazeči podali přihlášku, jsou dodržovány. Mírné nedostatky jsou při zpracování 
oponentských posudků, kdy oponentem není dodržena 2-měsíční lhůta pro jeho odevzdání. Právo uchazeče, na 
seznámení se s posudkem nejméně 7 pracovních dnů před obhajobou, je dodržováno. 

Přehled podaných přihlášek a počty úspěšně a neúspěšně ukončených řízení na PrF MU od roku 
2000: 

rok 
podaných 
přihlášek 

úspěšně ukončeno 
neúspěšně 
ukončeno 

2000 101 64 15 

2001 86 88 13 

2002 85 63 14 

2003 93 78 15 

2004 82 82 7 

2005 89 74 14 

2006 76 69 10 

2007 56 46 6 

2008 46 47 5 

2009 53 41 8 

2010 40 38 9 

2011 49 35 8 



2012 53 40 6 

2013 43 48 5 

2014  60 45 7 

2015 (do 4/2015) 5 10 2 

 

V uplynulém roce 2014 byl největší zájem o specializaci Pracovní právo, na kterou bylo podáno 12 přihlášek.  

Naopak žádné rigorózní řízení nebylo v uplynulém roce zahájeno ve specializacích: 

� Právo životního prostředí 
� Římské právo 

Přehled dle specializací za rok 2014: 

Specializace podaných přihlášek neúspěšně ukončeno  úspěšně ukončeno 

Dějiny státu a práva 6 0 1 

Finanční právo 4 1 4 

Mez. právo soukromé 1 0 1 

Mez. právo veřejné 1 0 0 

Občanské právo 8 2 9 

Obchodní právo 3 2 4 

Pracovní právo 12 1 13 

Právo EU 3 0 3 

Právo životního prostředí 0 0 0 

Římské právo 0 0 0 

Správní právo 9 0 4 

Teorie práva 2 0 2 

Trestní právo 2 1 0 

Ústav. právo a státověda 8 0 4 

Právo inf. a kom. technol. 1 0 0 
Celkem 60 7 45 

 

Úkoly pro příští období: 

 Ve směrnici o rigorózním řízení upravit náležitosti rigorózních prací (abstrakt a klíčová slova) tak, aby se 
shodovaly s náležitostmi bakalářských a diplomových prací odevzdávaných na Právnické fakultě MU.  

Pokračovat v nastoupeném trendu organizování rigorózního řízení tak, aby byly dodržovány lhůty pro jednotlivé 
etapy tohoto řízení. 

 

 

8. Specifický výzkum 

 



Specifický výzkum byl projednán na kolegiu děkana samostatně dne 20.4.2015. 
 
 

9. Personální složení 
Radka Schardová - agenda doktorského studia (přijímacího řízení, zápisy ke studiu, státní doktorské zkoušky, 
obhajoby disertačních prací, závěr studia, doktorská stipendia, oborová rada a oborové komise) 

Martina Augustinová – rigorózní řízení, specifický výzkum, stipendia ze stipendijních programů 

 

 

 

Předkládá: prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 
Zpracovala: R. Schardová, prof. Gregorová 
Rigorózní řízení zpracovala: M.Augustinová 

 
 
 



Příloha č. 2 
 
 

Vnější vztahy PrF MU - zpráva pro kolegium 18. 5. 2015 
 

I.  Realizované projekty a činnosti 
A. Projekty 
Spolupráce s British Law Centres (Varšava) 

• Dvouletý program Introduction to English and EU Law: otevřen od podzimního semestru 
2013. BLC bylo spokojeno s průběhem, a došlo tak k znovuotevření pro nové zájemce od 
podzimního semestru 2014, zahájena též byla propagace a přijímání zájemců pro další běh 
od podzimu 2015.  

• Mezinárodní moot court CEEMC: v roce 2013 se uskutečnil v Brně ve spolupráci s 
Nejvyšším správním soudem ČR, přičemž tématem soutěže byla otázka procesních obtíží, 
kterým čelí členské státy při výkonu evropského zatýkacího rozkazu, pokud je v rozporu s 
ochranou lidských práv a základních svobod. Za PrF MU organizaci zajišťoval JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D. Následoval CEEMC 2014 ve Varšavě za účasti studentů PrF MU, 
stejně tak i v roce 2015 v Tbilisi.  
 

  Letní školy 
 

3. ročník letní školy „Summer School of Legal Writing“ ve spolupráci s The John Marshall Law 
School, Universität Wien a University of Stockholm se uskutečnil v srpnu 2014. Výukou se na ní 
podíleli odborníci jak z výše uvedených zahraničních univerzit tak učitelé z řad akademických 
pracovníků PrF MU. Účastníci školy měli tak příležitost zdokonalit a obohatit svůj odborný projev 
v anglickém jazyce a seznámit se se základními postupy a principy vědecké práce. 
Akce byla hodnocena účastníky i lektory pozitivně a byla též prezentována v médiích: 
http://www.online.muni.cz/student/4636-pravnici-v-usa-vyucuji-hlavne-dovednosti-skolili-i-v-
brne#.VA1SKWccRFo. V roce 2015 proběhne čtvrtý ročník (5.-9.10. 2015). Dalším pozitivním 
dopadem a dokladem zviditelnění této akce je skutečnost, že JUDr. David Sehnálek, Ph.D. byl 
pozván na konferenci Global Legal Skills, Chicago, USA, květen 2015. 
 
Mezifakultní (Česko-slovenská) SVOČ 
Mezi vítěznými autory fakultní SVOČ jsou od roku 2011 nominováni i soutěžící pro mezifakultní 
kolo, které v rámci rotujícího pořadatelství uspořádala v roce 2014 Fakulta právnická Západočeské 
univerzity v Plzni. Akce pod názvem “Česko-slovenská právnická soutěž o nejlepší studentskou 
vědeckou práci“ se konala v září 2014, přičemž PrF MU byla zastoupena 8 soutěžními pracemi. 
Studenti soutěžící za Právnickou fakultu MU zajistili pro fakultu velmi kvalitní reprezentaci (jedno 
1. místo, jedno 2. místo a jedno 3. místo). V roce 2015 převzala organizaci této soutěže PrF UK 
v Bratislavě a za PrF MU se opět předpokládá kvalitní účast. 
 
Ius et Societas 

V akademickém roce 2013/14 proběhl ve spolupráci se Vzdělávací Nadací Jana Husa a Fakultou 
sociálních studií Masarykovy univerzity již 7. ročník soutěže o cenu IUS et SOCIETAS za 
původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující nejzajímavější podněty, pohledy a otázky týkající se 
role práva a justice ve společnosti. Dalšími spolupracujícími partnery soutěže jsou Ústavní soud, 
Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství a Veřejná ochránkyně práv, 
jejichž zástupci spolu s porotci z vyhlašujících institucí rozhodují o udělení finančních odměn až do 
souhrnné výše 100 000 Kč vítězným autorům.  

Vítězi 7. ročníku soutěže se stali:  



• 1. cena – JUDr. Marian Kokeš / Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno; Práce: 
Boj s korupcí a jeho tzv. mystifikační potenciál na příkladu právní regulace soukromého 
financování politických stran v ČR; Cena: 30 000,- Kč 

• 2. cena – Tomáš Pobijak / Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica; Práce: Súdny proces s 
Ježíšom Nazaretským; Cena: 25 000,- Kč  

• 3. cena – Mgr. Pavel Kotlán, Ph.D. / Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno; Práce: 
Pravidla lži v trestním právu; Cena: 10 000,- Kč 

• 4. cena – Bc. Ivana Tománková / Vysoká škola ekonomická, Praha; Práce: Role práva ve 
společnosti z pohledu ekonomické teorie: koordinace a konsenzus; Cena: 5 000,- Kč 

 

Uzávěrka esejí v rámci aktuálního 8. ročníku Ius et Societas: 31. 5. 2015 
Pan-European Seal Programme  

Na základě nové spolupráce s Evropským patentovým úřadem a Úřadem pro harmonizaci na 
vnitřním trhu, jejímž garantem je JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., studenti MU, kteří se zajímají o 
oblast patentového práva, mohou do 30. 5. 2015 (k rukám Mgr. Redrupové) podat přihlášky a od 
září 2015 vyjet na stáž do Mnichova či Alicante a zlepšit si tak své dovednosti v oblasti 
duševního vlastnictví. 

 

B. Činnosti 
  Prezentace fakulty 

Výroční zpráva  
 

• za rok 2014 zpracování VZ pokračovalo v upraveném designu  
(viz http://www.law.muni.cz/dokumenty/30422), nadále však s přetrvávajícími problémy 

co se týče sběru dat z kateder, respektive IS MU, zejména u příspěvků učitelů na konferencích  
 

Prezentace akcí a aktivit směrem k zahraničním partnerům 

• popis aktivit – viz příloha 
• informační brožura o VaV a vědeckých profilech kateder – viz příloha 
• zpětně získané informace od partnerů jsou umísťovány v rámci sekce Zahraniční nabídky 

na webu PrF: http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/oddeleni/oddeleni-pro-
zahranicni-a-vnejsi-vztahy/zahranicni-nabidky/ 

• dokument je využíván i v situacích navazování spolupráce s novými potencionálními 
partnery 

science.law.muni.cz, library.law.muni.cz, erasmus.law.muni.cz 

• dále rozšiřován webový portál science.law.muni.cz informující zejména o vědeckých 
aktivitách PrF MU (zaktualizována např. stránka Výzkumné profily kateder a jednotlivých 
učitelů a vytvořena Soudobá VaV)  

• aktualizován library.law.muni.cz: nové logo, slide show s fotografiemi atd. 
• dále zefektivňován erasmus.law.muni.cz: mapa typu google umožňuje prezentaci 

zahraničních partnerů – odkazy na webové stránky univerzit a zkušeností studentů 
z pobytů na těchto univerzitách. 

Propagační předměty 
Fakulta disponuje dostatečným počtem základních propagačních předmětů pro účely konferencí 
apod.: 

� Papírové slohy CZ, EN 
� Papírové/igelitové tašky 
� Propisky 
� Bloky  
� Magnetické záložky 



� Visačky. 
  

 Propagační předměty jsou průběžně doplňovány. 

 

Brožura o PrF  

Kolegiem odsouhlasená verze brožury z roku 2014 (v ČJ, AJ, RJ a NJ) je umístěna též 
v elektronické podobě na webu PrF. Dotisknuta byla anglická verze v počtu 200 ks. 

Fakultní roll-up 

Pro akce mimo fakultu (naposledy Cofola, Business Research Forum) jsou využívány 2 kusy 
reprezentativních roll-up bannerů s logem PrF MU + insignie + fotografiemi v rozměrech 
200x100cm. 

 
Facebook 

 http://www.facebook.com/PrfMUni 
Facebook PrF MU plní úspěšně roli moderního komunikačního média. Vedle prezentace aktivit 
(workshopy, semináře apod.) je využíván pro plošnou komunikaci, primárně se studenty, vedle 
hromadných emailů, nástěnek, IS MU. 

 

II.  Plánované projekty a činnosti 
Zahraniční vyučující na PrF MU 
Pro jarní semestr 2015 jsou již řádně uzavřeny či v procesu uzavírání tyto kurzy zahraničních 
vyučujících: 
 
9. – 11. 3. 2015  
Freedom of Speech and New Technology, M. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, 
USA  
10. – 12. 3. 2015  
Public Health Emergency Law: Domestic and International, J. W. Munson, The John Marshall 
Law School, Chicago, USA  
16. – 25. 3. 2015  
Racism and the Law, P. Von Blum, University of California, USA  
30. 3. – 1. 4. 2015 
European Immigration and Asylum Law, D. Vanheule, University of Antwerp, Belgium  
7. – 15. 4. 2015 
Introduction to International Investment Law, J. Ostřanský, Graduate Institute of International 
and Development Studies, Švýcarsko 
20. – 22. 4. 2015 
Law and Biomedicine – International and Comparative Perspective, J. Kapelańska-Pręgowska, 
Nicolaus Copernicus University in Toruń, Polsko  
20. – 28. 4. 2015 
Government Law: An Overview of Decision Making and Transparency in American Government, 
A. Perdue Rogers, Senior Lawyer, Florida, USA  
21. – 23. 4. 2015 
Indirect Taxes under EU Law, K. Lasiński-Sulecki, W. Morawski, Nicolaus Copernicus 
University in Toruń, Polsko 
27. – 30. 4. 2015 
European Patent Law, D. Matthews, Queen Mary University of London, UK 
27. – 30. 4. 2015 
Influences of European Administrative Law to the Polish Administrative Law - Implementation, 
Public Information, Data Protection, M. Michalak , Szczecin University, Polsko 



4. – 6. 5. 2015 
Comparative Criminal Procedure Law, S. Dobrocsi, Károli Gáspár Reformed University, 
Maďarsko 
4. – 11. 5. 2015 
EU Financial Market Regulation and Supervision, A. Jurkowska-Zeidler, University of Gdańsk, Polsko 
4. – 13. 5. 2015 
A Review of Environmental Law and Natural Resources Law in the United States, G. David, 
Attorney-at-law, Florida, USA 
11. – 14. 5. 2015 
 Introduction to US Law, J. Vosicky, Attorney-at-law, Chicago, USA 
11. – 12. 5. 2015 
Polish Asylum System. EU and Comparative Perspective, B. Kowalczyk, University of Wrocław, 
Polsko  
Pro podzimní semestr jsou v procesu zavedení do IS MU tyto kurzy: 

� G. Hardcastle, USA: American Trial Experience 
� M. Longo, Austrálie: Contemporary issues in federal and multi-level legal systems 
� A. P. Podda, Itálie/ČR: The Exception to the Freedom of Circulation of Goods 
� K. Samelson, USA: Overview of U.S. Business Law, Overview of U.S. Environmental 

Law 
� J. Spieske, USA: Counseling and Negotiating 
� J. Sunde, R. Wandall, Norsko: Courts and Society in Transaction 
� M. Trimble , USA: International Intellectual PropertyLaw 
� Y. Efron, Izrael: Negotiation for Lawyers: Practice and Theory 

   
  Jedná se o projekty/programy: CRP, Erasmus Mundus, Fulbright, CILS  
 Předpokládá se doplnění těchto kurzů vyučujícími v rámci programu Erasmus+. 

Pro podzimní semestr 2015 kurzy v cizím jazyce – vedené zahraničními vyučujícími – získávají 
hodnocení 5 ECTS. 

 
Celoroční fakultní akce či zapojení PrF do akcí MU  
 1. Dies academicus  
 Kdy: 6. 5. 2015 
 Kde: PrF MU 
 Zapojení PrF: ústní kolo SVOČ – koordinace: OZVV 
 
 1. Noc vědců  
 Kdy: 25. 9. 2015 
 Kde: Kampus Bohunice a další lokality po Brně 

Zapojení PrF: populárně-vědecká prezentace fakulty (cílová skupina: široká veřejnost) – 
koordinace: Katedra trestního práva (Mgr. Jan Provazník), OZVV 
 

 2. MjUNI 
 Kdy: říjen 2015 – červen 2016 (2 x sobota) 
 Kde: PrF MU 

Zapojení PrF: populárně-vědecká prezentace fakulty (cílová skupina: děti 9-14 let) – koordinace: 
Katedra ústavního práva a politologie (JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.), OZVV  
 

 3. Speciální den otevřených dveří 
 Kdy: září 2015 
 Kde: PrF MU 

Zapojení PrF: prezentace studijních možností a podmínek k přijetí ke studiu pro zájemce o 
studium – koordinace: OZVV, SO, CCV 

 
 4. Akce během roku 2015 (prezentované na www.muni.cz)  
 Kdy: leden-prosinec 2015 



 Kde: PrF či mimo 
 Zapojení PrF: zajištění aktuálních informací o akcích (konference, přednášky atd.) – OZVV 
 

Zahraniční spolupráce 
Stávající stav: Za již tradiční lze považovat spolupráci s The John Marshall Law School (Chicago, 
USA) či Univerzitou v Bialystoku (Polsko). Probíhá spolupráce s dalšími polskými univerzitami: 
Wroclaw, Lublin, Toruń, Gdaňsk, Katovice. V roce 2014 došlo k prohloubení vazeb s tureckými 
univerzitami (Istanbul, Cag, Ankara) a s britskou University of Derby. Pokračovala též spolupráce 
s University of Maribor ve Slovinsku. 
V roce 2014 byla uzavřena smlouva na výměnu studentů s Tsinghua University, School of Law v 
Pekingu, Čína. Nově též byla uzavřena smlouva s Georgian Institute of Public Affairs, School of 
Law and Politics v Tbilisi, Gruzie. 
Dále jsou uzavřeny smlouvy o spolupráci s Právnickou fakultou Univerzity Mykolase Romerise v 
Litvě; Ljubljanskou univerzitou ve Slovinsku, Právnickou fakultou University of Vilnius, Litva; s 
Szechenyi István University, Györ, Maďarsko; St. Petersburg State University of Aerospace 
Instrumentation, Petrohrad, Rusko; Law Department of the Voronezh State University, Voroněž, 
Rusko; University of Central Lancashire, Velká Británie; ICPHEP - The John Marshall Law 
School, Chicago, USA; Bond University, Gold Coast, Austrálie. 
 

III.  K dalšímu řešení 
Mezinárodní smlouvy 
Všechny mezinárodní smlouvy o spolupráci se zahraničními institucemi ve správě OZVVz jsou 
zavedeny v Intranetu (přístup z hlavní stránky) včetně aplikace, která poskytuje základní 
informace o smlouvě a náhled do ní (oskenovaná verze). 

o Některé smlouvy jsou nevyužívány či nebyla obnovena platnost  
o Potřeba užší spolupráce s katedrami či individuálními akademiky při předávání 

kontaktů, které mohou být využity k uzavírání nových smluv 
 

  Konferenční manuál  
  Aktualizace pro rok 2015 a případné využití i pro akce spolků. 
 
  Databáze kontaktů 

Ve spolupráci s ÚVT MU je nadále a dle konkrétních požadavků upravována souborná databáze 
kontaktů ve formě, aby z ní bylo možné generovat seznamy hostů pro tisky dokumentů a pozvánek 
pro různé příležitosti. 
 
Výkazy přednášek v rámci SOC kurzů a PVP v cizím jazyce 
Administrativa zpracování výkazů si vyžaduje zefektivnění, zvláště co se týče papírových 
formulářů. 
 
Projekt TransLegal 
Otázka zapojení PrF do projektu World Law Dictionary: https://www.translegal.com/legal-
english-dictionary . Další podrobnosti viz příloha. 
 
LLM/MPA programy  
Realizace postgraduálních LLM/MPA programů v ČJ a AJ bez nutnosti akreditace externí 
institucí. 

 
 

Zpracovali a předkládají: Michal Radvan, Věra Redrupová 



 Příloha č. 3 

 
 

Protokol o výb ěrovém řízení na školení zam ěstnanc ů Erasmus + na 
období červen 2015 – 12. zá ří 2016 

 
 

HS/ fakulta Právnická fakulta MU 

Kontaktní osoba 
HSHSHS/fakulty  doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 

 
Termín vyhlášení výb ěrového řízení 
– sběru p řihlášek 20.3.2015 

Způsob vyhlášení výb ěrového řízení Email všem zaměstnancům fakulty, webové stránky fakulty 

  

Datum konání výb ěrového řízení 14.5.2015 

Složení výb ěrové komise 1. doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. – děkanka PrF MU 

 2. 
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. - proděkan pro 
bakalářské studium a navazující magisterské studium 

 3. 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. - proděkan pro vědu a 
výzkum 

 
Požadavky na p řihlášku, kritéria  1. přínos pro instituci 

 2. potenciál zvýšení kvalifikace 

 3. 
možnost výjezdů z jiných programů u akademických 
pracovníků 

 4.  
 
Počet přihlášených uchaze čů: 7 

Seznam přihlášených uchazečů – viz příloha 

Jméno a příjmení UČO Zahraniční univerzita/instituce Země 

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, 
Ph.D. 

12547  Center of Excellence in Finance Slovinsko 

Mgr. Hana Sloupenská 341677 Universita Degli Studi di Milano Itálie 

Mgr. Petra Georgala 32967 Universita Degli Studi di Milano Itálie 

Zora Musilová 204938 Istanbul University Turecko 

Mgr. Věra Redrupová, B.A. 156173 Universida de Vigo Španělsko 

Mgr. Naděžda Špirudová 10457 Universidade de Valencia/Universidad de 
Alicante 

Španělsko 



doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 
Ph.D. 

554 Instituto Universitario Europeo (IUE) 
Florencie 

Itálie 

 

 
 
 

Počet vybraných uchaze čů: 4 

Seznam vybraných uchazečů – viz příloha 

Jméno a příjmení UČO Zahraniční univerzita/instituce Země 

Mgr. Hana Sloupenská 341677 Universita Degli Studi di Milano Itálie 

Mgr. Petra Georgala 32967 Universita Degli Studi di Milano Itálie 

Zora Musilová 204938 Istanbul University Turecko 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 
Ph.D. 

554 Instituto Universitario Europeo (IUE) 
Florencie 

Itálie 

 

 

Počet náhradník ů: 3 

Seznam náhradníků – viz příloha 
 

Jméno a příjmení UČO Zahraniční univerzita/instituce Země 
doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, 
Ph.D. 

12547  Center of Excellence in Finance Slovinsko 

Mgr. Věra Redrupová, B.A. 156173 Universida de Vigo Španělsko 

Mgr. Naděžda Špirudová 10457 Universidade de Valencia/Universidad 
de Alicante 

Španělsko 

 
 
 
Poznámky: 
 
Datum: 15.5.2015 
Jméno zodpovědné osoby:  
doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
proděkan pro zahraniční a vnější vztahy PrF MU 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva Centra informa čních technologií pro zasedání 
kolegia d ěkana dne 18. kv ětna 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 14. května 2015       Ing. Aleš Kotula 
 



 
 

2 z 5 

1. Personální zajišt ění – činnost jednotlivých pracovník ů CIT 

Zdeněk Hájek – technik ICT 

• Správa serverů a systémů: 
o správa serverů běžících na systémech MS Windows Server 2008 R2 
o správa diskového pole IBM Storwize 
o správa UPS zařízení v serverovně 
o správa a konfigurace serverů a virtuálního prostředí VMware 
o správa doménových řadičů – tyto slouží pro základní služby zaměstnanecké domény právnické fakulty 

(vytváření uživatelských účtů, nastavení počítačů a uživatelů, aktualizace softwaru a jiné) 
o správa antivirového serveru Eset NOD Antivirus Server – dohled a aktualizace antivirových programů 

na stanicích a noteboocích, řešení virových napadení a jiných incidentů 
o správa aktualizačního WSUS Serveru – dohled a aktualizace MS Windows stanic, testování 

aktualizací, řešení problémů s aktualizacemi apod. 
o správa tiskového serveru zajištujícího tisk na zaměstnaneckých síťových tiskárnách 
o správa právních informačních systémů – aktualizace a řešení problémů (Codexis, EPIS, Konzultant, 

Právní info disk, ASPI klient) 
o správa MS Terminal Serveru – tento umožňuje uživatelům vzdálený přístup ke svým datům 
o správa záloh dat uživatelů na serveru Tivoli Storage Manager Server (Dokumenty, Plocha, profily) 
o programování skriptů zajištující automatizaci a monitoring počítačů, systémů a serverů 
o programování softwaru na logování stavů počítačů a uživatelů na fakultě 

• Uživatelská podpora: 
o řešení problémů s počítači, tiskárnami, skenery apod. 
o softwarová podpora – řešení problému s programovým vybavením 
o vytváření dočasných účtů pro přihlášení v učebnách (pro konference, semináře apod.) 
o řešení problémů s počítači ve studentské doméně UCN ve spolupráci s ÚVT (špatné načítání profilů, 

nemožnost se přihlásit, chyba tisku apod.) 
o technická podpora při zkoušení pomocí počítače (Vyšší justiční úředník, zkoušení pomocí odpovědníku 

v ISu) 
• Instalace, distribuce a správa zařízení: 

o instalace nových PC, tiskáren, LCD, skenerů apod. 
o testování a řešení problémů s hardware 
o reinstalace a správa počítačů v budově fakulty 
o likvidace staré techniky (bezpečné mazání disků) 

 

Mgr. Martin Knotek – správce ICT 

• Správa fakultního webového serveru 
o konfigurace serveru plus cca 30 virtuálních serverů (weby konferencí, microsites apod.) 
o kontrola provozních logů a vyhledávání bezpečnostních incidentů 
o řešení nestandardního chování webových aplikací 
o správa databázového serveru 
o zálohování webu a databází 

• Správa fakultního poštovního serveru 
o konfigurace serveru (služby sendmail, procmail, spamassassin, dovecot) 
o správa poštovních aliasů 
o správa uživatelských účtů 
o zálohovaní uživatelských dat 

• Správa ASPI serverů fakulty, rektorátu a celé univerzity 
o kontrola aktualizací 
o správa přístupu 
o instalace 

• Fakultní router 
o konfigurace fakultního firewallu 

• Fakultní počítačová síť 
o konfigurace síťových prvků – cca 15 větších aktivních prvků 
o konfigurace doplňkových síťových služeb – DNS (systém doménových jmen), DHCP (automatické  

nastavení síťové konfigurace počítačů připojených do sítě), NTP (časový a synchronizační server) 
o zajištění instalací nových síťových připojení 

• Systémová podpora 
o programování skriptů zajišťujících aktualizace a výměnu dat mezi právnickou fakultou, IS MU, ÚVT a 

dalšími subjekty 



 
 

3 z 5 

o instalace a konfigurace modulů a programů potřebných k: 
� zajištění bezpečnosti fakultních IT prostředků 
� vývoji fakultních webů 
� monitoringu a správě serveru 

o programování a podpora software pro tvorbu fakultního rozvrhu 
o kontrola a údržba chodu serverovny – klimatizace, záložní zdroje 
o řešení uživatelských problémů s připojením k bezdrátové síti 
o spolupráce na projektech zahrnujících počítačovou síť 
o instalace a aktualizace ASPI na fakultních noteboocích 

 

Ing. Milan Kolka, Ph.D. – analytik 

• Vývoj a údržba aplikací Intranetu: 
o Vytíženost učitelů 
o Inventura (evidence techniky na fakultě, správa údajů o osobách pro seznamy, správa skupin a 

emailových aliasů) 
o Přihlášky (na konference a semináře) 
o Dokumentový sklad 
o Redakční systém 
o další aplikace 

• Správa aplikací: 
o Vytíženost učitelů 
o Dokumentový sklad 
o Přihlášky (zakládání konferencí, konzultace nastavení) 

• Správa personálních údajů pro telefonní seznam, personální složení kateder a vytíženost učitelů 
• Erasmus – zpracování dat z přihlášek a výsledků jazykového přezkoušení, příprava tabulek a maker pro 

podporu výběrového řízení 
• Hromadné zpracování a analýza dat: 

o Vytíženost učitelů 
o předzpracování jiných dat (např. sestavy z Dynamického nákupního systému) 

• Správa fakultních webů 
• Tvorba dokumentů hromadné korespondence pro potřeby některých konferencí (vizitky, certifikáty) 

 

Ing. Aleš Kotula – vedoucí centra ICT 

• Koncepce, rozvoj, organizace a řízení provozu CIT 
• Koncepce provozu a rozvoje informačních a komunikačních technologií fakulty 
• Komunikace a metodické řízení v oblasti ICT ostatních fakultních pracovišť 
• Komunikace s mimofakultními pracovišti univerzity, dodavateli ICT a dalšími subjekty v oblasti ICT 
• Zajištění nákupu hardwaru a softwaru 
• Evidence hardwaru a softwaru 
• Administrativa 
• Konzultace a poradenství v oblasti ICT 

 

Jiří Doušek – programátor – dohoda o pracovní činnosti 

• Programování a správa Konferenčního systému 
o registrační část 
o recenzní část 
o systém pro odevzdávání a administraci příspěvků do časopisů 

• Programování a správa aplikací fakultního intranetu: 
o kalendáře 
o akreditace 

• Programování a správa veřejné části redakčního systému 
• Správa webů: 

o Dny práva 
o science.law.muni.cz 
o library.law.muni.cz 
o erasmus.law.muni.cz 
o Cofola 
o www.law.muni.cz 
o 11 dalších webů konferencí, seminářů, sympozií a letních škol 



 
 

4 z 5 

2. Plán nákupu techniky a softwaru v roce 2015 

Počítače 

obměna PC v počítačové učebně 024 – 19 kusů 
obměna PC v doktorandských učebnách 400 a 403 – 23 kusů 
Orientační cena počítače je 15 000,- Kč včetně DPH. 

LCD 

nákup cca 10 ks 24" LCD s poměrem stran 16:10 
Orientační cena 24" LCD je 6 000,- Kč včetně DPH. 

Tiskárny 

nákup cca 10 ks tiskáren 
Orientační cena tiskárny je 2 500,- Kč včetně DPH. 

SAS disky pro zálohovací server 

6 kusů disků HP 3TB 6G SAS 7.2K v celkové ceně 90 000,- Kč včetně DPH. 

Softwarové licence 

3 licence MS Windows Server Datacenter Edition 2012 R2 pro virtualizované servery v celkové ceně 135 000,- Kč 
včetně DPH. 



 
 

5 z 5 

3. Významn ější akce a inovace plánované v roce 2015 
• uvedení virtualizační platformy VMware vSphere 5 do ostrého provozu 
• přenesení fakultních serverů do prostředí VMware vSphere 5 
• zprovoznění nového zálohovacího serveru 
• položení nového optického kabelu zajišťujícího připojení fakulty k páteřní síti MU 
• instalace nových počítačů v učebně 024 
• instalace nových počítačů v doktorských učebnách 400 a 403 
• penetrační testování fakultních webů a oprava nalezených zranitelností 
• přepracování aplikace Akreditace 
• vytvoření aplikace pro rezervaci studijních boxů v knihovně 
• přepracování správy recenzí (přidání vícestupňového recenzního řízení) 
• vytvoření podpory pro zpracování formulářů v Redakčním systému 


